PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 22.10.2025                                                                                                                № 167
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                     от 03.07.2013 № 90 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,                статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области, на основании постановления Губернатора Калужской области от 26.08.2025 № 443               «О временно исполняющем полномочия главы городского округа города Калуги Калужской области» Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Городской Думы города Калуги от 03.07.2013 № 90 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Калуга» (далее – решение):

1.1. Изложить наименование решения в новой редакции:

«Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа города Калуги Калужской области».

1.2. Изложить преамбулу решения в новой редакции:

«В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ                      «О рекламе», статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:».

1.3. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Установить форму проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа города Калуги Калужской области, в виде конкурса или аукциона.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Нефедов А.А.).

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов